



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. MST-1272-00922
Ref. BJENS/SAGAR
Dato: 2. august 2017

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	I/S Amager Ressourcecenter (ARC)
Virksomhedens adresse	Kraftværksvej 31, 2300 København S
CVR nummer	34208115
Virksomhedstype	502a Bortskaf/nyttig-Dagreno. > 3 tons/t, forbrænding
Tidspunkt for tilsynet	Torsdag den 27. juli 2017 kl. 11.50-14.00
Baggrunden for tilsynet	Miljøstyrelsen havde modtaget flere klager over lugt fra virksomheden
Varsling af tilsynet	Uvarslet
Deltagere fra virksomheden	Linda Rebien og Rune Mønnike
Tilsynet udført af	Bente Jensen og Sanne Gärtner
Tilsynet omfattede	Udgravning af gammelt affald fra nederste lag af affaldssiloen, og håndtering af affald i modtagehallen
Materiale udleveret	Miljøstyrelsen afleverede en underretning om uvarslet miljøtilsyn, som ARC's repræsentanter kvitterede for at have modtaget.

Håndhævelser

Miljøstyrelsen har den 31. juli 2017, på baggrund af tilsynet, meddelt ARC en indskærpelse, idet lugtafgivelsen har været i strid med miljøgodkendelsen, samt forvarslet et påbud om måling og beregning af lugtemission og immission.

Øvrige håndhævelser foretaget siden sidste fysiske tilsyn er ikke relevant i dette tilsyn, og beskrives først ved et senere tilsyn.

Indberetninger om egenkontrol

Virksomhedens indberetning af egenkontrol er ikke relevant i dette tilsyn, og beskrives først ved et senere tilsyn.

Jordforurening

Ved tilsynet blev der ikke konstateret jordforurening.

Konstateret i forbindelse med klagen

Tilsynet omfattede alene det gamle anlæg. Ovnene er taget ud af drift, en del af udstyret er demonteret, og der resterer kun tømning af affaldssiloen, før anlægget vil blive nedrevet.

ARC var i færd med at udgrave den øverste halvdel af bundlaget i siloen. Det skete ved, at affaldsgrabben (som normalt har ført affald fra siloen over i ovnene) flyttede affaldet hen i en bunke i den højre ende af siloen. På kanten af siloen stod en gravemaskine, som løftede affaldet op i en containerlastbil. Lastbilen havde presenning, som kunne anvendes til afdækning ved bortkørsel.

Vinden var i vest. Der var en tydelig og ubehagelig lugt i virksomhedens østskel (mod industriområdet); der var ingen lugt mod vest (ved Margretheholm, hvor klagerne bor).

ARC oplyste, at nogle af virksomhedens ansatte formentlig fredag den 21. juli havde haft en vis oplevelse af lugt, men ikke havde bidt mærke i det.

ARC oplyste, at de ansvarlige var mødt ind mandag den 24. juli 2017 og havde konstateret adskillige modtagne klager over lugt forekommet i weekenden. ARC havde da siden foretaget følgende tiltag for at nedbringe lugtgenerne:

- Sat udsugning fra luften over siloen på max; denne suges gennem de inaktive ovne og op i den gamle skorsten
- Lukket alle åbenstående porte og døre til hallen, bortset fra den ene port / rampe, som bilerne kører ind og ud af for at tømme affaldet.
- Speedet op for tømningen ved at indforskrive alt hvad de kunne skaffe af kvalificeret mandskab og materiel, således at det aktuelle lag forventes tømt i løbet af fredag den 28. juli 2017.

Ved rundgang uden for hallen kunne tilsynet konstatere, at der stadig var nogle åbentstående vinduer til hallen, især på østsiden men også et par stykker på sydsiden. Virksomheden tog straks initiativ til at lukke dem.

I hallen kunne tilsynet mærke en klar, betydelig strømning af luft ind gennem porten / rampen og hen mod hallen og siloen.

ARC oplyste i løbet af tilsynet, at virksomheden netop havde truffet beslutning om at afdække affaldet i siloen med biomasseaffald (flis) næstfølgende morgen (28. juli 2017).

Øvrige iagttagelser ved tilsynet

I hallen foregik endvidere tilkørsel og balletering af frisk dagrenovation. Denne aktivitet gav ikke anledning til anden eller mere lugtafgivelse end sædvanlig affaldsaflæsning, og ballerne så ved håndteringen stabile og tætte ud.

Bente Jensen.